
 

Om Proact 
Proact är specialist på lagring och arkivering samt att säkerställa stora volymer av affärskritisk information. 
Som en fristående integratör levererar Proact system samt support- och konsulttjänster inom vårt fokusområde 
lagring och arkivering.  

Proact-koncernen har mer än 300 anställda och finns i Danmark, Estland, Finland, Lettland, Litauen, Nederlän-
derna, Norge och Sverige. Proact grundades 1994 och moderbolaget Proact IT Group AB (publ) är noterat på 
Nasdaq OMX Stockholm sedan 1999 under symbolen PACT.  

Ytterligare information om Proact’s verksamhet finns på www.proact.se.  
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Fortsatt tillväxt och resultatförbättring 
 
Första kvartalet i sammandrag 
 

 Nettoomsättningen ökade med 7 % till 318 (298) mkr. 

 Resultat före skatt ökade med 12 % till 9,5 (8,5) mkr. 

 Resultat efter skatt ökade med 13 % till 6,9 (6,1) mkr. 

 Resultat per aktie ökade med 25 % till 0,75 (0,60) kr. 

 Räntabiliteten på eget kapital de senaste 12 månaderna uppgick till 30,6 (24,1) %. 

 

 

 

Kommentarer från Proacts VD, Olof Sand  

Proact har startat verksamhetsåret stabilt med en tillväxt under kvartalet på 7 % (justerat för valutaef-
fekter 15 %). Omsättningen uppgick till 318 mkr och resultatet ökade med 12 % till 9,5 mkr, vilket gav 
en nettomarginal före skatt på 3,0 %. Det är det 21:a kvartalet i rad som resultatet är bättre än motsva-
rande kvartal föregående år.  

Verksamheten har utvecklats enligt plan eller bättre förutom i Danmark där försäljningen har varit lägre 
än planerat. Målet för 2010 är lönsam tillväxt på alla marknader samt att etablera Proact på nya mark-
nader. Grunden för tillväxt och fortsatt resultatförbättring är ökad inre effektivitet, förbättrad kunskaps-
delning och en vidareutvecklad process för att hantera innovationer. Utvecklingen av Proacts erbju-
dande bedrivs genom nära kontakter med såväl de världsledande leverantörerna av system inom 
lagring och arkivering som med nya, intressanta och innovativa uppstartsföretag. 

Den lagrade digitala informationsmängden fortsätter att öka.  Nya lösningar för hård- och mjukvaror 
utvecklas kontinuerligt. Proacts roll som integratör är att ha expertkunskap om detta och att tillsam-
mans med ändamålsenliga paketerade tjänster alltid erbjuda de bästa lösningarna till kunderna. 

Antalet anställda i koncernen är vid kvartalets utgång 330 personer, vilket är 7 fler än vid motsvarande 
tid föregående år.  

  



 

 
Proact IT Group AB (publ) Delårsrapport januari – mars 2010 2 (11) 

   
 

FINANSIELL ÖVERSIKT 

Marknad  

Analysföretaget Gartner förutser att datavoly-
merna växer med 800 procent fram till 2012. 
För att hantera de ökande informationsmäng-
derna väljer företag och myndigheter att utnytt-
ja tekniker såsom konsolidering och virtualise-
ring som ger en effektiv informationshantering. 
Trenden för datacenter är att fler funktioner 
som servrar, lagring och nätverk integreras. 
Därigenom uppnås kostnadsbesparingar. 

En annan trend är ökad efterfrågan på lös-
ningar för molntjänster inom lagring och arkive-
ring, där olika tjänster enklare kan implemente-
ras och integreras. Ett moln kan vara både 
publikt och privat. 

De främsta fördelarna med molntjänster inom 
lagring och arkivering är ökad flexibilitet, lägre 
lagringskostnader samt minskad administra-
tion, enligt en undersökning hos 100 börsföre-
tag och myndigheter som genomförts på upp-
drag av Proact under december 2009. 

Proact har stor potential att växa inom såväl 
tjänste- som systemleveranser. Behovet av 
fortsatt konsolidering och virtualisering samt 
ökad efterfrågan på molntjänster visar på den 
stora potential som finns inom bolagets specia-
listområden lagring och arkivering. Proact har i 
sin roll som fristående integratör etablerade 
processer, metoder och rutiner för dessa om-
råden.   

Under första kvartalet 2010 uppgick omsätt-
ningen till 318 (298) mkr, en ökning med 7 %. 
Tillväxten justerat för valutaeffekter uppgick till 
15 %. 

Ett antal större affärer i Sverige och Finland 
har medfört god tillväxt. Dessa affärer innebär 
en bra bas för framtida tjänsteleveranser. 

Omsättningstillväxten kommer framför allt från 
kunder inom offentlig sektor och telekomsek-
torn. 

 

Omsättning 
per geografiskt område 

Jan-Mar 
2010 

Jan-mar 
2009 

Sverige 136,9 110,5 
Finland 69,7 44,0 
Norge 64,0 65,6 
Danmark 27,8 35,2 
Nederländerna 11,2 17,4 
Lettland 6,5 4,6 
Litauen 5,9 24,4 
Estland 5,2 2,0 

Internhandel -9,4 -5,3 

Omsättning 317,8 298,4 

Av den totala omsättningen under första kvar-
talet uppgick systemförsäljningen till 204 (191) 
mkr, en ökning med 7 %.  

Tjänsteverksamhetens omsättning uppgick till 
113 (107) mkr under kvartalet vilket är en ök-
ning med 6 % jämfört med föregående år.  

 

Omsättning 
per rörelsegren 

Jan-Mar 
2010 

Jan-Mar 
2009 

Systemförsäljning 204,0 190,5 
Tjänsteverksamhet 113,2 107,1 
Övriga intäkter 0,6 0,8 

Omsättning 317,8 298,4 

 

Större affärer under första kvartalet:  

Ett antal större affärer har avtalats med bl.a. 
Teliasonera och Alm. Brand i Danmark, YIT 
och Aalto University i Finland, State Informa-
tics Office i Estland, Aizkraukles Banka i Lett-
land, Hogeschool InHolland i Nederländerna, 
Adressavisen, Statoil och Aker Solutions i Nor-
ge samt Tetra Pak, Vattenfall, Handelsbanken 
och Riksgälden i Sverige. 

 

Viktiga händelser under första kvartalet  

 Proact öppnar nytt kontor i Sundsvall 
Som komplement till de redan befintliga 
kontoren i Sverige som finns i Stockholm, 
Göteborg, Linköping och Lund har Proact 
under kvartalet öppnat ett kontor i Sunds-
vall. Bolaget har sedan tidigare ett flertal 
kunder i regionen inom såväl privat som 
offentlig sektor, och planerar att rekrytera 
ett tiotal medarbetare under 2010. Många 
statliga myndigheter är lokaliserade till 
Sundsvall.  Proact är väl positionerat ge-
nom ramavtalet med Ver-
va/Kommerskollegium för offentlig upp-
handling inom området servrar, lagring och 
tjänster. 
 

 Stora brister i företagens katastrofskydd 
Den på uppdrag av Proact under januari 
2010 genomförda Lagringsbarometern vi-
sar att 56 % av myndigheterna behöver en 
dag eller längre tid på sig för att återställa 
sitt mest kritiska affärssystem i samband 
med ett haveri. Motsvarande siffra bland 
de undersökta börsföretagen är 34 %. Vi-
dare uppger 35 % att organisationerna an-
tingen saknar eller inte har någon uppdate-
rad katastrofplan för IT-verksamheten. 38 
% har en plan och kristränar dessutom re-
gelbundet. 
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 Ipredlagen fyller 1 år – fildelning fortfaran-
de kvar på hög nivå 
Enligt Lagringsbarometern vet eller tror 37 
% av IT-cheferna i de undersökta börsföre-
tagen och myndigheterna att medarbetare 
laddar ner upphovsskyddat material på 
sina jobbdatorer för privat bruk, till exem-
pel film- och musikfiler. 82 % av de tillfrå-
gade har en policy för vad personalen får 
och inte får ladda ner på jobbdatorerna, 
men det verkar följaktligen inte avskräcka. 
Förutom att det är brottsligt att ladda ner 
upphovsrättsligt material innebär det att 
kostnaderna för backup, återställning och 
lagring blir stora för företagen och myndig-
heterna. 
 

 Säker lagring av data för 33 500 studenter 
och 2 800 anställda 
Proact har i Nederländerna ingått ett avtal 
med Dutch INHolland University of Applied 
Sciences för optimering av miljön för lag-
rings och säkerhetskopiering. Syftet med 
den virtuella miljön är att hålla alternativ 
öppna för framtida samarbeten med andra 
universitet. Backupfunktionen är helt inte-
grerad på lagringsnivå med NetApps pa-
tenterade snapshotteknik som lagrar bilder 
på två olika platser. Proact genomför im-
plementering, migrering och support av 
lösningen. 

 

Resultat 

Resultatet före skatt uppgick till 9,5 (8,5) mkr 
för första kvartalet 2010. 

Finland har utvecklats väl och har uppvisat god 
tillväxt och lönsamhet de senaste fyra kvarta-
len. 

Verksamheten i Norge uppvisar en stabil resul-
tatnivå om än något lägre än motsvarande 
kvartal föregående år. 

Resultatet i Sverige påverkas negativt av den 
fortsatta pressen på konsultverksamhet i södra 
Sverige.  

Baltikum uppvisar fortsatt positivt resultat trots 
rådande marknadsklimat. 

Det negativa resultatet i Danmark beror på låg 
försäljning.  

Nederländerna uppvisar en förlust, vilket är 
enligt plan. Tjänstebasen är under uppbygg-
nad. 

 

 

 

 

Rörelseresultat  
per geografiskt område 

Jan-Mar 
2010 

Jan-Mar 
2009 

Finland 5,0 -2,2 
Norge 3,5 4,7 
Sverige 3,2 5,5 
Lettland 1,6 0,3 
Litauen 0,2 1,2 
Estland 0,0 -0,7 
Nederländerna -0,6 -0,5 
Danmark -2,1 1,2 
Eliminering -1,0 -1,4 

Rörelseresultat 9,8 8,1 

Finansnetto -0,3 0,4 

Resultat före skatt 9,5 8,5 

 

Balansräkning och kassaflöde 

Likvida medel uppgick till 86,6 mkr den 31 
mars 2010. Härtill kommer en outnyttjad bevil-
jad kreditram om 41,2 mkr. 

Bolaget har en räntebärande skuld om 5,5 mkr 
hänförlig till bolagets finansverksamhet.  

Kassaflödet var -6,6 mkr under första kvartalet. 
I kassaflödet ingår återköp av egna aktier om 
totalt 5,2 mkr. Investeringar i materiella an-
läggningstillgångar uppgår till 7,3 (3,4) mkr. 
Den löpande verksamheten har tillfört 6,4 mkr. 

Vid periodens slut uppgick koncernens soliditet 
till 26 (28)%.  

 

Återköp av egna aktier 

Årsstämman den 13 maj 2009 bemyndigade 
styrelsen att förvärva upp till 10 % av bolagets 
aktier fram till nästa årsstämma.  
 
Fram till och med 31 mars 2010 har  
401 000 aktier, motsvarande 4,1 % av totala 
antalet utestående aktier, förvärvats till en 
genomsnittlig kurs av 65:52 kronor. 
 

 

Medarbetare 

Medelantalet årsanställda under första kvarta-
let uppgick till 319 (313).  

Den 31 mars uppgick antalet anställda perso-
ner till 330 (323). 
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Moderbolaget i sammandrag 

Moderbolagets nettoomsättning under första 
kvartalet uppgick till 8,8 (8,0) mkr. 

Resultat före skatt för perioden uppgick till -1,4 
(3,3) mkr.  

Moderbolagets skuld i gemensamt koncernva-
lutakonto uppgick per 31 mars till -37,8 (-23,1) 
mkr. Investeringar i återköp av egna aktier 
uppgick under perioden till 5,2 (0,1) mkr.  

Antalet anställda i moderbolaget uppgick vid 
periodens slut till 7 (5) personer. 

 

ÖVRIG INFORMATION 

Inga närståendetransaktioner, risker eller osä-
kerhetsfaktorer har förändrats under årets 

första kvartal i jämförelse med dem som kom-
menterades i senast avgivna årsredovisning. 

Denna delårsrapport har inte varit föremål för 
revisorernas granskning. 

Årsstämma 

Årsstämma kommer att hållas den 18 maj 
2010 kl 18:00 på bolagets kontor i Kista. 
 
Valberedningens förslag till årsstämman liksom 
övrig information om stämman finns publicerad 
på bolagets webbsida www.proact.se 
 

Kommande rapporter 

18 maj 2010 Årsstämma 
12 juli 2010 Halvårsrapport 2010 
20 okt 2010 Delårsrapport Q3 2010 
16 feb 2011 Bokslutskommuniké 2010        

 
 
 
 
 
 
 
 

För ytterligare information vänligen kontakta: 
 

Olof Sand, VD  Telefon: 08-410 666 82 E-post: olof.sand@proact.se 
Hans Åkerlund, IR Telefon: 08-410 667 50 E-post: hans.akerlund@proact.se 
Jonas Persson, CFO Telefon: 08-410 666 90 E-post: jonas.persson@proact.se  
 

Informationen i denna delårsrapport är sådan som Proact IT Group (Publ) skall offentliggöra enligt lagen om värdepappers-
marknad och/eller om handel med finansiella instrument. Informationen lämnades för offentliggörande den 28 april 2010 klockan 
14:00 (CET). 

Kista den 28 april 2010 

Proact IT Group AB (publ) 
 
 
 
 
 
Olof Sand 
VD 
  

http://www.proact.se/
mailto:olof.sand@proact.se
mailto:hans.akerlund@proact.se
mailto:jonas.persson@proact.se
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FINANSIELLA RAPPORTER (mkr) 

Rapport över totalresultatet för koncernen 

 

 

Not 3 mån 

Jan-Mar 
2010 

3 mån 

Jan-Mar 
2009 

12 mån 

Apr-Mar 

2009/2010 

12 mån 

Jan-Dec 
2009 

Systemintäkter  204,0 190,5 816,4 802,9 
Tjänsteintäkter  113,2 107,1 453,3 447,2 

Övriga intäkter  0,6 0,8 2,4 2,6 

Nettoomsättning 3 317,8 298,4 1 272,1 1 252,7 

Kostnad för sålda varor och tjänster  -238,1 -223,1 -940,8 -925,8 

Bruttoresultat  79,7 75,3 331,3 326,9 

      

Försäljnings- och marknadsföringskostnader  -40,8 -39,7 -162,9 -161,8 

Administrationskostnader  -29,1 -27,5 -106,7 -105,1 

      

Rörelseresultat 4 9,8 8,1 61,7 60,0 

      

Finansnetto   -0,3 0,4 -0,6 0,1 

      

Resultat före skatt   9,5 8,5 61,1 60,1 

      

Inkomstskatt 5 -2,6 -2,4 -7,9 -7,7 

      

Periodens resultat  6 6,9 6,1 53,2 52,4 

Övrigt totalresultat 2     

Omräkningsdifferenser  -4,9 5,0 -7,4 2,5 

Totalresultat för perioden  2,0 11,1 45,8 54,9 

Periodens resultat hänförligt till: 
     

Moderbolagets aktieägare  7,0 5,8 51,7 50,5 

Minoritetsintresse  -0,1 0,3 1,5 1,9 

Periodens totalresultat hänförligt till 
     

Moderbolagets aktieägare  2,3 10,8 44,8 53,3 
Minoritetsintresse  -0,3 0,3 1,0 1,6 

  

Data per aktie 
 

 

  3 mån 

Jan-Mar 
2010 

3 mån 

Jan-Mar 
2009 

12 mån 

Apr-Mar 

2009/2010 

12 mån 

Jan-Dec 

2009 

       
Periodens resultat per aktie 
hänförligt till moderbolagets 
aktieägare, kr 

  0,75 0,60 5,40 5,22 

       

Eget kapital per aktie, kr   18,63 17,16 18,63 18,81 
       
Kassaflöde från den löpande 
verksamheten per aktie, kr 

  0,68 -1,59 8,83 6,49 

       

Antal aktier vid periodens slut 
exklusive återköpta aktier, st. 

  9 333 886 9 734 886 9 333 886 9 401 886 

       

Vägt genomsnittligt antal aktier 
exklusive återköpta aktier, st.

 

  9 369 898 9 734 886 9 584 163 9 675 410 

  
Proact har inga utställda teckningsoptioner eller konverteringslån som kan ge upphov till utspädningseffekt. 
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 Nyckeltal 

 
 3 mån 

Jan-Mar 
2010 

3 mån 

Jan-Mar 
2009 

12 mån 

Apr-Mar 

2009/2010 

12 mån 

Jan-Dec 
2009 

Rörelsemarginal (EBIT) %   3,1 2,7 4,9 4,8 

Nettomarginal %   3,0 2,8 4,8 4,8 

Vinstmarginal %  2,2 2,0 4,2 4,2 

      

Soliditet, %   25,5 27,8 25,5 24,1 

Kapitalomsättningshastighet, ggr  0,4 0,5 1,9 1,8 

Räntabilitet på eget kapital, %  3,9 3,7 30,6 30,7 

Räntabilitet på sysselsatt kapital, %  5,4 5,3 35,5 35,4 

      

Investeringar i materiella anläggningstillgångar, mkr  7,3 3,4 26,4 22,5 

Resultat före skatt per anställd, tkr  30 27 193 191 

Medelantal årsanställda  319 313 317 315 

 

Flerårsöversikt se not 9.  
För definition av nyckeltal, se Årsredovisning 2009 samt not 9. 
 
 
 
Balansräkning för koncernen 

 

 

  

 

 

Not 2010 

31 mar 

2009 

31 dec 

2009 

31 mar 

TILLGÅNGAR     

Anläggningstillgångar     

Goodwill  75,9 77,4 78,0 

Övriga Immateriella anläggningstillgångar   4 20,1 21,7 24,5 

Materiella anläggningstillgångar 4 30,0 26,9 17,1 

Andra långfristiga fordringar  7,6 7,6 6,5 

Uppskjutna skattefordringar 5 33,4 33,5 30,0 

Omsättningstillgångar     

Varulager  11,2 7,3 9,4 

Kundfordringar och övriga fordringar  432,3 479,0 377,0 

Likvida medel  86,6 97,4 68,4 

 

Summa tillgångar 

  

697,1 

 

750,8 

 

610,9 

     

EGET KAPITAL OCH SKULDER     

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare  173,9 176,8 167,1 

Eget kapital hänförligt till minoriteten  3,5 3,8 2,7 

Summa eget kapital  177,4 180,6 169,8 

     

Långfristiga skulder     

Avsättning till pensioner  - - 2,1 

Övriga långfristiga skulder  7,8 8,5 3,3 

Uppskjutna skatteskulder 5 6,1 6,5 6,7 

Kortfristiga skulder     

Kortfristiga, icke-räntebärande skulder   505,8 555,2 429,0 

Summa eget kapital och skulder  697,1 750,8 610,9 
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Kassaflödesanalys för koncernen 

(sammandrag) 

 

3 mån 

Jan-Mar 
2010 

3 mån 

Jan-Mar 
2009 

12 mån 

Apr-Mar 

2009/2010 

12 mån 

Jan-Dec 

2009 

Periodens resultat 6,9 6,1 53,2 52,4 

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet:     

  Av- och nedskrivningar, anläggningstillgångar 4,8 4,0 16,9 16,7 

  Övriga justeringar 4,2 -3,7 5,0 -3,5 

Kassaflöde före förändring av rörelsekapital 15,9 6,4 75,1 65,6 

     

Förändring rörelsekapital  -9,5 -21,9 9,6 -2,8 

Kassaflöde från den löpande verksamheten 6,4 -15,5 84,7 62,8 

Förvärv av verksamhet - - -0,9 -0,9 

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -7,3 -3,4 -26,4 -22,5 

Övrigt kassaflöde från investeringsverksamheten - - -0,1 -0,1 

Kassaflöde från investeringsverksamheten -7,3 -3,4 -27,4 -23,5 

     

Utdelning - - -11,7 -11,7 

Utdelning till minoritetsägare - -1,2 -0,2 -1,4 

Återköp av egna aktier -5,2 -0,1 -26,3 -21,2 

Upptagna lån -0,5 - 5,5 6,0 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -5,7 -1,3 -32,7 -28,3 

     

Förändring av likvida medel -6,6 -20,2 24,6 11,0 

Likvida medel vid periodens början 97,4 84,5 68,4 84,5 

Kursdifferens i likvida medel -4,2 4,1 -6,4 1,9 

Likvida medel vid periodens slut 86,6 68,4 86,6 97,4 

 
 
 
Förändring av koncernens egna kapital 
  Hänförligt till moderbolagets aktieägare Hänförligt till 

minoriteten 
Totalt eget 

kapital 

 Aktie- 
kapital 

Övrigt 
tillskjutet 

kapital 

Omräkning 
av utländs-

ka verk-
samheter 

Balanserad 
förlust inkl. 
årets total-

resultat 

Totalt   

1 januari 2010 10,6 297,9 6,8 -138,5 176,8 3,8 180,6 

Periodens totalresultat   -4,8 7,1 2,3 -0,3 2,0 

Återköp egna aktier *    -5,2 -5,2  -5,2 

31 mars 2010 10,6 297,9 2,0 -136,6 173,9 3,5 177,4 

Minoritetsintresse: Proact Latvia Ltd, Lettland 15 %, Proact Lietuva UAB, Litauen 26,14 %, Proact Netherlands B.V. 49 % samt 
Proact Estonia AS 30 %.  * inkluderande återköpskostnader om 8 tkr.  

 

  Hänförligt till moderbolagets aktieägare Hänförligt till 
minoriteten 

Totalt eget 
kapital 

 Aktie- 
kapital 

Övrigt 
tillskjutet 

kapital 

Omräkning 
av utländs-

ka verk-
samheter 

Balanserad 
förlust inkl. 
årets total-

resultat 

Totalt   

1 januari 2009 10,6 297,9 4,0 -156,1 156,4 3,6 160,0 

Periodens totalresultat   5,0 5,8 10,8 0,3 11,1 

Utdelning till minoritet      -1,2 -1,2 

Återköp egna aktier *    -0,1 -0,1  -0,1 

31 mars 2009 10,6 297,9 9,0 -150,4 167,1 2,7 169,8 

Minoritetsintresse: Proact Latvia Ltd, Lettland 15 %, Proact Lietuva UAB, Litauen 26,14 % samt Proact Netherlands B.V. 49 % 
samt Proact Estonia AS 30%.  * inkluderande återköpskostnader om 400 kr.  
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Resultaträkning för moderbolaget 

 
 

 

3 mån 

Jan-Mar 
2010 

3 mån 

Jan-Mar 
2009 

12 mån 

Apr/Mar 

2009/2010 

12 mån 

Jan-Dec 
2009 

Nettoomsättning 8,8 8,0 34,4 33,6 

Kostnad för sålda varor och tjänster - - - - 

Bruttoresultat 8,8 8,0 34,4 33,6 

     

Administrationskostnader -9,8 -8,5 -39,1 -37,8 

     

Rörelseresultat -1,0 -0,5 -4,7 -4,2 

     

Finansnetto  -0,4 3,8 28,4 32,6 

     

Resultat före skatt  -1,4 3,3 23,7 28,4 

     

Inkomstskatt 0,3 - 8,7 8,4 

     

Periodens resultat -1,1 3,3 32,4 36,8 

 
 
 
Balansräkning för moderbolaget 
 
 

 

2010 

31 mar 

2009 

31 dec 

2009 

31 mar 

TILLGÅNGAR    

Anläggningstillgångar    

Aktier i koncernföretag 150,7 148,5 148,5 

Uppskjutna skattefordringar 8,7 8,4 - 

Fordringar 5,0 5,1 5,2 

Omsättningstillgångar    

Kundfordringar och övriga fordringar 22,6 22,1 18,9 

 

Summa tillgångar 

 

187,0 

 

184,1 

 

172,6 

    

EGET KAPITAL OCH SKULDER    

Bundet eget kapital 38,9 38,9 38,8 

Fritt eget kapital 72,9 79,1 78,5 

Summa eget kapital 111,8 118,0 117,3 

    

Långfristiga skulder    

Skulder till koncernföretag 7,9 7,9 7,9 

Kortfristiga skulder    

Koncernvalutakonto 37,8 36,1 23,1 

Kortfristiga, icke-räntebärande skulder  29,5 22,1 24,3 

Summa eget kapital och skulder 187,0 184,1 172,6 
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FÖRKLARANDE UPPLYSNINGAR 

 

Not 1. Generell information 

Proact IT Group AB (publ) (org nr: 556494-3446) har sitt säte i Stockholms kommun. Bolaget är note-
rat på Nasdaq OMX Stockholm sedan juli 1999 och återfinns på Small Cap under symbolen PACT. 

 

Not 2. Redovisningsprinciper 

Koncernredovisningen för delårsrapporten har, i likhet med årsbokslutet för 2009, upprättats i enlighet 
med International Financial Reporting Standards (IFRS) såsom de har antagits av EU, och den svens-
ka årsredovisningslagen. Moderbolagets redovisning har upprättats enligt årsredovisningslagen och 
Rådet för finansiell rapportering RFR 2.3, (Redovisning för juridiska personer).  

Denna delårsrapport är upprättad i enlighet med IAS 34 (Delårsrapportering) och årsredovisningsla-
gen. Termen ”IFRS” i detta dokument innefattar tillämpningen av IAS och IFRS liksom de tolkningar av 
dessa standarder som publicerats av IASB:s Standards Intepretation Committee (SIC) och Internal 
Reporting Intepretations Committee (IFRIC).  

Koncernen använder sig av samma redovisningsprinciper såsom de har beskrivits i årsredovisningen 
för 2009.   
 
 

Not 3. Omsättning per bransch 3 mån 

Jan-Mar 

 2010 

3 mån 

Jan-Mar 

 2009 

12 mån 

Apr-Mar 

2009/2010 

12 mån 

Jan-Dec 

 2009 

Offentlig sektor 84,1 48,4 298,0 262,3 

Telekom 76,7 62,0 272,2 257,5 

Handel & Tjänster 50,8 54,4 216,7 220,3 

Olja, energi 39,5 37,5 168,7 166,7 

Tillverkande industri 27,5 39,3 144,6 156,4 

Bank, finans 23,9 34,9 100,1 111,1 

Media 6,2 8,1 29,9 31,8 

Övrigt 9,1 13,8 41,9 46,6 

Summa 317,8 298,4 1 272,1 1 252,7 

 

 

 

Not 4. Av- och nedskrivningar av an-
läggningstillgångar 

 

3 mån 

Jan-Mar 

 2010 

3 mån 

Jan-Mar 

 2009 

12 mån 

Apr-Mar 

2009/2010 

12 mån 

Jan-Dec 

 2009 

Avskrivningar immateriella anläggningstillgångar -1,2 -1,5 -5,0 -5,3 

Avskrivningar materiella anläggningstillgångar -3,6 -2,4 -12,6 -11,4 

Summa -4,8 -3,9 -17,6 -16,7 
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Not 5. Inkomstskatt 

Koncernens skattekostnad innefattar summa aktuell skatt och uppskjuten skatt beräknad utifrån 
gällande skattesatser i respektive land. Den redovisad skattekostnaden under perioden uppgår till 2,6 
(2,4) mkr. Betalda skatter under perioden uppgår till 2,7 (1,7) mkr. 

Koncernens samlade förlustavdrag uppgår till 126 mkr. Av dessa har 122 mkr bedömts kunna nyttjas 
mot framtida skattepliktiga vinster och skatteeffekten har upptagits som uppskjuten skattefordran. 
Outnyttjade underskottsavdrag som inte har bedömts som högst sannolika att kunna utnyttjas mot 
skattepliktiga vinster uppgår därmed till 4 mkr.  

 

Not 6. Rörelsesegment 

 

Jan-Mar 2010 

 

Sverige 

 

Finland 

 

Norge 

 

Danmark 

 

Neder- 

länderna 

 

Lettland 

 

Litauen 

 

Estland 

 

Elim. 

 

Koncernen 

INTÄKTER           

Extern försäljning 130,9 69,4 62,1 27,4 11,2 5,7 5,9 5,2  317,8 

Intern försäljning 6,0 0,3 1,9 0,4 - 0,8 - - -9,4 - 

Summa intäkter 136,9 69,7 64,0 27,8 11,2 6,5 5,9 5,2 -9,4 317,8 

           

RESULTAT           

Rörelseresultat 3,2 5,0 3,5 -2,1 -0,6 1,6 0,2 0,0 -1,0 9,8 

           

Finansiella intäkter          0,1 

Finansiella kostnader          -0,4 

Skatt          -2,6 

Periodens resultat          6,9 

 

 

Jan-Mar 2009 
 

Sverige 

 

Finland  

 

Norge 

 

Danmark 

 

Neder- 

länderna 

 

Lettland 

 

Litauen 

 

Estland 

 

Elim. 

 

Koncernen 

INTÄKTER           

Extern försäljning 106,8 44,0 64,0 35,2 17,4 4,6 24,4 2,0  298,4 

Intern försäljning 3,7 0,0 1,6 - - - - 0,0 -5,3 - 

Summa intäkter 110,5 44,0 65,6 35,2 17,4 4,6 24,4 2,0 -5,3 298,4 

           

RESULTAT           

Rörelseresultat 

 

5,5 -2,2 4,7 1,2 -0,5 0,3 1,2 -0,7 -1,4 8,1 

Finansiella intäkter          0,6 

Finansiella kostnader          -0,2 

Skatt          -2,4 

Periodens resultat          6,1 

 

Not 7. Tio största aktieägarna 

 

Ägarandel % enligt Euroclear Sweden AB 

 
31 mar 2010 

 

31 dec 2009 

Skandia Liv 10,4 10,4 

IGC Industrial Growth Co. AB 10,1 10,1 

Didner & Gerge Småbolag 8,2 4,9 

Skagen Fonder 8,1 8,1 

Swedbank Robur Småbolagsfonder 7,3 7,1 

Thyra Hedge 6,1 7,0 

Öresund Investment AB 5,1 5,1 

Nordea Fonder 2,5 3,5 

Marit Fagervold 2,2 2,2 

Unionen 2,0 3,0 

Övriga *) 38,1 38,7 

Totalt 100,0 100,0 

 

*) Efter återköp äger bolaget 401 000 egna aktier motsvarande 4,1% av totala antalet utestående aktier 
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Not 8. Flerårsöversikt 

 

 

Apr-Mar 

2009/2010 

Jan-Dec 

2009 

Jan-Dec 

2008 

Jan-Dec 

2007 

Jan-Dec 

2006 

Omsättning, mkr 1 272,1 1 252,7 1 044,2 864,8 756,5 

Resultat före skatt, mkr 61,1 60,1 50,1 40,7 18,0 

Periodens resultat, mkr 53,2 52,4 38,7 31,9 24,2 

      

Rörelsemarginal (EBIT), %  4,9 4,8 4,5 4,7 2,5 

Nettomarginal, % 4,8 4,8 4,8 4,7 2,4 

Vinstmarginal, % 4,2 4,2 3,7 3,7 3,2 

      

Soliditet, % 25,5 24,1 24,8 30,6 33,3 

Kapitalomsättningshastighet, ggr 1,9 1,8 1,8 1,7 1,7 

Räntabilitet eget kapital, % 30,6 30,7 24,4 20,2 15,2 

Räntabilitet sysselsatt kapital, % 35,5 35,4 32,4 26,6 11,6 

      

Investeringar i materiella anläggnings- 

tillgångar, mkr 

26,4 22,5 11,5 9,2 7,5 

Resultat före skatt per anställd, tkr 193 191 168 155 75 

Medelantal årsanställda 317 315 299 262 241 

      

Periodens resultat per aktie, kr *) 5,40 5,22 3,68 2,80 1,97 

 
*) Proact har inga utställda teckningsoptioner eller konverteringslån som kan ge upphov till utspädningseffekt. Antal aktier be-
räknas exklusive återköpta aktier. 

 
 
Not 9. Definitioner 
 
Rörelsemarginal (EBIT) %   Rörelseresultat i procent av omsättningen 
Nettomarginal %    Resultat före skatt i procent av omsättningen 
Vinstmarginal %    Periodens resultat efter skatt i procent av omsättningen 
Soliditet %    Eget kapital inklusive minoritetsandelar i procent av balansomslut- 
     ningen 
Kapitalomsättningshastighet ggr  Omsättningen i procent av genomsnittlig balansomslutning 
Räntabilitet på eget kapital %  Periodens resultat efter skatt i procent av genomsnittligt eget kapital 
Räntabilitet på sysselsatt kapital % Resultat efter finansnetto plus finansiella kostnader i procent av ge-

nomsnittligt sysselsatt kapital 
Sysselsatt kapital    Balansomslutning minskad med icke räntebärande skulder inklusive  
     uppskjutna skatteskulder  
Resultat per anställd   Resultat före skatt dividerat med genomsnittligt antal årsanställda 
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